DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 01/04/2022

REDE Nº: 0128/2022

ASSUNTO:  Programa Psicólogos na Educação - Conviva

SP/CGRH – Preenchimento de formulário

Diretores e vice-diretores (PEI e regular),

Estamos entrando em contato para seguinte comunicação:

1. Formulário para consulta à rede em relação ao programa Psicólogos
na Educação.

2. Live sobre atualizações e orientações em relação ao programa
Psicólogos na Educação - 2022.

1. O formulário a seguir visa a coleta de informações relevantes sobre

o uso e pertinência do programa Psicólogos na Educação junto às
unidades escolares. Pedimos, por gentileza, que enviem o link para

resposta por parte de todas as unidades escolares que já tiveram
contato com o programa desde 2021. O formulário ficará aberto até

a próxima quarta-feira (dia 06/04/2022), às 18 horas e será um
dos itens usados para planejamentos e alinhamentos de ações

referentes ao programa.

Link de resposta ao forms: https://forms.gle/15NgLi6yvpsUMn1G8

2. Realizaremos na próxima quinta-feira, dia 07/04/2022 uma live

para conversarmos sobre o programa dos Psicólogos na
Educação, momento de atualização à rede em relação ao ano de 2022,

assim como orientações gerais sobre o uso e possibilidades de uso do
programa.

Público-alvo: POCs, Vices, Supervisores e PCNPs de Convivência e

Dirigentes de Ensino
Data: 07/04/2022
Horário: 15 horas
Duração: 01 hora

https://forms.gle/15NgLi6yvpsUMn1G8

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino